UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.qO/2004

• 	 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 382 2  Reunião do referido
Órgão Colegiado, realizada em 231412004, considerando o constante do Memo. DAA ri.
265/2004, de 8/4/2004,

R E SOLVE:

Aprovar a proposta de vagas para Admissão por Transferência Facultativa
para ingresso no 22  12004 (Segundo Período Letivo do ano de 2004), conforme tabela
anexa.

•
Brasília, 4 de maio de 2004.

Lauro Morhy
Reitor

C/cópia: Todas as Unidades
IEA/no

'

UNIVERSIDADE DE BRASHJA

CURSO
(ÁREA DE CIÊNCIAS) Vagas

Agronomia 5
Ciências 	 Biológicas
(Bacharelado/Licenciatura) - Diurno

4

Ciências Biológicas (Licenciatura) - Noturno 5
Ciências Farmacêuticas 2
Educação Física 5
Enfermagem e Obstetrícia 3
Engenharia Civil 5
Engenharia Florestal 5
Engenharia Mecânica 5
Estatística 6
Física 	(Bacharelado/Licenciatura/Física
Computacional) - Diurno

4

Física (Licenciatura) - Noturno 6
Geologia 10
Matemática 	(Bacharelado/Licenciatura) 	-
Diurno

5

Matemática (Licenciatura) - Noturno 5
Nutrição 2
Psicologia 3
Química (Bacharelado) - Diurno 5
Química (Licenciatura) - Noturno 5
Total de vagas 90

CURSO
(ÁREA DE HUMANIDADES) Vagas

Administração - Diurno 4
Administração - Noturno 5
Arquitetura e Urbanismo * 4
Arquivologia - Noturno 3
Artes Cênicas (Bacharelado) - Diurno 5
Artes Plásticas (Bacharelado e Licenciatura) -
Diurno 2

Biblioteconomia 2

.7

.

L]

.

.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Ciência Política 5
Ciências Contábeis - Diurno 5
Ciências Contábeis - Noturno 2
Ciências Econômicas 5
Ciências Sociais 5
Desenho Industrial (Bacharelado) 3
Educação Artística - Artes Cênicas e Música
(Licenciatura) - Diurno
Educação 	Artística 	- 	 Artes 	Cênicas
(Licenciatura) - Noturnb
Filosofia 3
Geografia 6
História 4
Letras - Espanhol (Licenciatura) - Noturno 2
Letras - Francês (Bacharelado e Licenciatura)
- Diurno

2

Letras - Inglês (Bacharelado e Licenciatura)
-

Diurno
3

Letras - Japonês (Licenciatura) - Noturno 2
Letras - Português (Bacharelado/Licenciatura)
- Diurno

4

Letras - Português (Licenciatura) - Noturno 5
Letras - Tradução 2
Música (Bacharelado) 10
Pedagogia - Diurno 5
Pedagogia - Noturno 5
Relações Internacionais 3

Serviço Social 5

Total de vagas 121